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Bu çalışma yalnızca bilgilendirme amaçlı hazırlanmıştır. Çalışmada yer alan analiz ve değerlendirmelerin kullanılması 

tamamen tercihe bağlı olup, hiçbir koşulda yatırım tavsiyesi biçiminde yorumlanmamalıdır. Çalışmada kullanılan veriler 

kamuya açık ve güvenilir olduğu düşünülen kaynaklardan derlenmiştir. Yine de, bu çalışmadaki bilgilerin ve yorumların 

kullanılmasının ve/veya sunulan verilerdeki hata ve eksikliklerin doğurabileceği her türlü olumsuz sonuçtan dolayı Türk 

Girişim ve İş Dünyası Konfederasyonu ve her ne akitle bağlı olursa olsun her türlü çalışanı hiçbir şekilde sorumlu tutulamaz. 
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TÜRKİYE EKONOMİSİ 

 Mevsim ve takvim etkilerinden arındırılmış sanayi üretimi endeksi Eylül ayında bir önceki aya göre %3,8 

oranında azaldı. Takvim etkisinden arındırılmış endeks ise bir önceki yılın aynı ayına göre %3,1 oranında 

azaldı. Bu ay bir önceki aya göre en dikkat çeken azalış dayanıklı tüketim malları imalatında oldu. 

 Mevsim ve takvim etkilerinden arındırılmış işsizlik oranı Ağustos ayında bir önceki aya göre 0,2 puan 

artarak %11,4’e yükseldi. Bu artışta işgücüne katılım oranı artarken istihdam oranının değişmemesi etkili 

oldu. Ağustos’ta yeni yaratılan istihdamda sanayi ve inşaat sektörlerinde azalma tarım ve hizmette artış 

yaşandı. 

 Maliye Bakanlığı geçen yıl Ekim ayında 7,2 milyar lira fazla veren bütçenin bu yıl 104 milyon lira açık 

verdiğini açıkladı. Son veriyle birlikte geçen yıl Ocak-Ekim ayında 6,2 milyar lira açık veren bütçe bu yıl 

aynı dönem 12,1 milyar lira açık verdi. 

 TCMB verilerine göre cari açık Eylül ayında bir önceki seneye göre 1,5 milyar dolar artarak 1,68 milyar 

dolar oldu. Piyasaların beklentisi cari açığın 1,95 milyar dolar olacağı yönündeydi. Ağustos ayında 30,6 

milyar dolar seviyesinde olan 12 aylık kümülatif cari açık ise Eylül’de 32,4 milyar dolara yükseldi. 

 TCMB geçen hafta yaptığı duyuruda, kredi kartlarına uygulanan azami faiz oranlarını Türk lirası için 

%1,84’e ve yabancı para için %1,47’ye indirdiğini açıkladı. TCMB yaptığı açıklamada kısa vadeli kredi 

gereksinimi olan tüketicileri kredi kartı yerine daha düşük faizli olan tüketici kredilerini kullanmaya 

çağırdı. 

 

DÜNYA EKONOMİSİ 

 8 Kasım’da gerçekleştirilen ABD başkanlık seçimleri sonucunda Donald Trump bir sonraki başkan olarak 

seçildi. Trump’ın yeni başkan olarak seçilmesi sonrasında piyasalarda dolar değer kazandı. Geçen hafta 

sonuçların açıklanması ardından dolar 3,30 TL seviyesine kadar yükseldi. 

 ABD’li ekonomistler, Trump’ın ABD başkanlığında izleyeceği politikalar nedeniyle hem ekonomik 

büyüme hem de enflasyon ve faiz oranında artış yaşanmasını bekliyor. Ancak ekonomistlerin görüşü 

uluslararası ticarette izleyeceği politikalar nedeniyle olumsuz riskler oluştuğu yönünde. 

 Almanya ekonomisi, %0,4 artış beklentilerin aksine üçüncü çeyrekte %0,2 oranında geriledi. Alman 

Federal İstatistik Ofisi, gerilemede dış ticaretin etkili olduğunu açıkladı. 

 Avrupa Birliği Komisyonu, jeopolitik belirsizlikler ve küresel risklerin artması nedeniyle 2017 yılı AB 

ülkeleri büyüme beklentisini %1,9’dan %1,6’ya düşürdü. 

 Japonya’da ihracat artışı, ekonominin üçüncü çeyrekte beklentileri aşarak yıllık %2,2 oranında 

büyümesini sağladı.  
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Şekil 1: Sanayi Üretimi Endeksi ve Kapasite 

Kullanım Oranı (Ocak 2010 – Eylül 2016) 

 
 

Şekil 2: İşgücü Piyasası Göstergeleri, % (Ocak 

2005 – Ağustos 2016) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Şekil 3: Ödemeler Dengesi Gelişmeleri, milyon 

dolar (Ocak 2007 – Eylül 2016) 
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